
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2020-026

PUBLIÉ LE 28 FÉVRIER 2020



Sommaire

D.D.P.P. du Gard
30-2020-02-24-003 - REPUBLIQUE FRANCAISE (2 pages) Page 4

DCL
30-2020-02-27-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans les propriétés

privées (commune de Nîmes, chemin du carreau de Lanes). (6 pages) Page 7

DDFiP du Gard
30-2020-02-25-007 - Horaires d'ouverture au public des services de la DDFiP du Gard (3

pages) Page 14

30-2020-02-26-002 - Horaires d'ouverture au public des SPF de Nîmes (2 pages) Page 18

DDTM du Gard
30-2020-02-25-001 - Arrêté modifiant l'arrêté DDTM-SEF-2019-0162 modifié relatif à

l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2019-2020 dans le département du

Gard (2 pages) Page 21

30-2020-02-24-008 - arrêté portant ouverture et organisation d’une enquête publique

concernant le PC 03003219R0040 déposé par CN’AIR sur la commune de BEAUCAIRE

pour la réalisation d’une centrale photovoltaïque au sol (6 pages) Page 24

30-2020-02-27-001 - ARRETE PREFECTORAL      

Portant prescriptions

complémentaires au titre de l’article L.214-3 du code de l’environnement, concernant les

champs captants de Sabran Village, de Brugas, du Sablet et de Mégiers situés sur la

commune de Sabran (14 pages) Page 31

30-2020-02-24-005 - ARRETE PREFECTORAL portant prorogation du délai d’instruction

de l’autorisation environnementale au titre de l’article R181-41 du code de

l’environnement et de la déclaration d’intérêt général au titre de l’article L211-7 du code

de l’environnement concernant :

Demande d'autorisation d'exploitation d'une centrale

hydroélectrique et de production d'énergie

Commune de SAINT-CHAPTES (2 pages) Page 46

30-2020-02-24-007 - ARRETE PREFECTORAL portant prorogation du délai d’instruction

de l’autorisation environnementale au titre de l’article R181-41 du code de

l’environnement et de la déclaration d’intérêt général au titre de l’article L211-7 du code

de l’environnement concernant :

Transferts ponctuels de matériaux du Gardon sur

l’atterrissement de Brignon

Commune de BRIGNON (2 pages) Page 49

30-2020-02-24-006 - ARRETE PREFECTORAL portant prorogation du délai d’instruction

de l’autorisation environnementale au titre de l’article R181-41 du code de

l’environnement et de la déclaration d’intérêt général au titre de l’article L211-7 du code

de l’environnement concernant :

Transferts ponctuels de matériaux du Gardon sur

l’atterrissement d’Anduze

Commune d’ANDUZE (2 pages) Page 52

DIRECCTE 
30-2020-02-18-006 - ARRETE PORTANT RADIATION DE LA SCOP MJN

TRESQUES (1 page) Page 55

2



30-2020-02-18-007 - ARRETE PORTANT RADIATION DE LA SCOP PIXELOUNGE  

32 AV DES QUAKERS - CONGENIES (1 page) Page 57

30-2020-02-18-003 - ARRETE PORTANT RADIATION DE LA SCOP SARL IMAGE

125 RUE DE L HOSTELLERIE NIMES (1 page) Page 59

30-2020-02-18-005 - ARRETE PORTANT RADIATION DE LA SCOP SARL LE CAFE

DES POTIERS ST QUENTIN LA POTERIE (1 page) Page 61

30-2020-02-18-004 - ARRETE PORTANT RADIATION DE LA SCOP SARL

TRANSMOBILE GARD RHODANIEN BAGNOLS (1 page) Page 63

30-2020-02-21-001 - DECLARATION D UN ORGANIME DE SAP  CONCERNANT M

ALLEMAND LIONEL-184, impasse du bosquet -NIMES (2 pages) Page 65

30-2020-02-21-002 - DECLARATION SAP  CONCERNANT MME BARBUSCIA

HAFIDA (2 pages) Page 68

30-2020-02-21-004 - DECLARATION SAP CONCERNANT M QUEMMERAIS

PHILIPPE (2 pages) Page 71

30-2020-02-21-003 - DECLARATION SAP CONCERNANT MME COLEAU EMILIE (2

pages) Page 74

Prefecture du Gard
30-2020-02-25-008 - AP fixant les dates llimites et les lieux de dépôt  de la propagande -

Municipales 2020 (7 pages) Page 77

30-2020-02-25-005 - AP portant constitution des commissions de propagande pour les

élections municipales des 15 et 22 mars 2020 (18 pages) Page 85

30-2020-02-26-001 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à M. Laurent BACQUET (1 page) Page 104

30-2020-02-25-002 - arrêté inter-préfectoral du 11 février 2020 portant modification des

statuts du syndicat mixte pour la création et la gestion des aires d'accueil des gens du

voyage (SIAGV) (6 pages) Page 106

30-2020-02-25-006 - Arrêté portant autorisation de représentation devant les juridictions

administratives concernant Mme Anne FRAVALO-BONGRAND (1 page) Page 113

30-2020-02-24-004 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique la restauration

immobilière de l'îlot Hoche 4H et 4I sur la commune de St Gilles et la cessibilité des

parcelles nécessaires au projet. (8 pages) Page 115

Sous-préfecture d'Ales
30-2020-02-25-004 - Arrêté préfectoral  du 25 02 2020  portant dissolution d'office de

l'association syndicale autorisée (ASA) de travaux forestiers de Cendras (2 pages) Page 124

30-2020-02-25-003 - Arrêté préfectoral du 25 02 2020 portant dissolution d'office de

l'association syndicale autorisée (ASA) de travaux forestiers "Le Lat - Cornas - Palanquis"

au Chambon (2 pages) Page 127

3



D.D.P.P. du Gard

30-2020-02-24-003

REPUBLIQUE FRANCAISE

Arreté attribuant l'habilitation sanitaire à madame GIBERT Clémence

D.D.P.P. du Gard - 30-2020-02-24-003 - REPUBLIQUE FRANCAISE 4



PRÉFET DU GARD

Direction départementale
de la protection des populations

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n° 
attribuant l'habilitation sanitaire  à  Madame Clémence GIBERT

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d'honneur,
Officier de l'ordre national du Mérite,

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L.  203-7, L. 223-6, R. 203-1
à R. 203-15 et R. 242-33 ;

Vu le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 1990 et par le
décret  2003-768  du  1er août  2003,  relatif  à  l’exécution  des  mesures  de  prophylaxie  collective  des
maladies des animaux ;

Vu le décret n° 2004.374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l'action des services de l’Etat dans les régions et départements et notamment son article 43 ;

Vu  l'arrêté  n°  30-2018-03-27-010  du  27  mars  2018  donnant  délégation  de  signature  et  mandat  de
représentation à M. Claude COLARDELLE, directeur départemental de la protection des populations ; 

Vu la demande présentée par  madame Clémence GIBERT née le 02/05/1993,  numéro d' Ordre 35508,
domiciliée  professionnellement  à  la  clinique  vétérinaire  de  Pont  des  Charrettes  –  Chemin  du  moulin
Barjeson – 30700 UZES ;

Considérant  que  madame  Clémence  GIBERT   remplit  les  conditions  permettant l'attribution  de
l'habilitation sanitaire ;

Sur proposition du directeur départemental de la protection des populations,

ARRÊTE

Article 1er 

L'habilitation  sanitaire  prévue à l’article  L.  203-1 du code rural  et  de la  pêche maritime  susvisé est
attribuée pour une durée de cinq ans à madame Clémence GIBERT, docteur vétérinaire.

Article 2 

Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation sanitaire est renouvelable
par période de cinq années tacitement reconduites sous réserve, pour le vétérinaire sanitaire, de justifier à
l'issue  de  chaque  période  de  cinq  ans,  auprès  du  préfet  du  Gard,  du  respect  de  ses  obligations  de
formation continue prévues à l'article R. 203-12.
L'habilitation ainsi attribuée concerne les  animaux de compagnie.

D.D.P.P. du Gard - 30-2020-02-24-003 - REPUBLIQUE FRANCAISE 5



Article 3

Madame Clémence GIBERT s’engage à respecter les prescriptions techniques, administratives et le cas
échéant financières  de mise en œuvre des mesures de prévention, de surveillance ou de lutte prescrites
par l'autorité administrative  et  des opérations  de police sanitaire  exécutées  en application de l'article
L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime.

Article 4

Madame Clémence GIBERT  pourra être appelée par le préfet  de ses départements  d'exercice pour la
réalisation d'opérations  de police  sanitaire  au sein des  lieux de détention ou des établissements  pour
lesquels  elle  a  été  désignée  vétérinaire  sanitaire.  Elle sera  tenue  de  concourir  à  ces  opérations  en
application des dispositions de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime.

Article 5

Tout  manquement  ou  faute  commis  dans  l’exercice  de  la  présente  habilitation  sanitaire  entraînera
l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et suivants du code rural et de la
pêche maritime. 

Article 6

Le présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un  recours  auprès  de la  juridiction  administrative  territorialement
compétente dans les deux mois suivant sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture du
Gard.
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours Citoyens » accessible
par le site internet www.telerecours.fr.

Article 7

Le secrétaire général de la préfecture et le directeur départemental  de la protection des populations
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au Recueil
des actes administratifs de la Préfecture du Gard.

NÎMES, le 24 Février 2020

Le Préfet,
Pour le préfet et par délégation,

Pour le directeur départemental de
la protection des populations,

La Cheffe de service,

Florence SMYEJ

D.D.P.P. du Gard - 30-2020-02-24-003 - REPUBLIQUE FRANCAISE 6



DCL

30-2020-02-27-002

Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans les

propriétés privées (commune de Nîmes, chemin du carreau

de Lanes).

DCL - 30-2020-02-27-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées (commune de Nîmes, chemin du carreau de Lanes). 7



DCL - 30-2020-02-27-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées (commune de Nîmes, chemin du carreau de Lanes). 8



DCL - 30-2020-02-27-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées (commune de Nîmes, chemin du carreau de Lanes). 9



DCL - 30-2020-02-27-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées (commune de Nîmes, chemin du carreau de Lanes). 10



DCL - 30-2020-02-27-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées (commune de Nîmes, chemin du carreau de Lanes). 11



DCL - 30-2020-02-27-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées (commune de Nîmes, chemin du carreau de Lanes). 12



DCL - 30-2020-02-27-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées (commune de Nîmes, chemin du carreau de Lanes). 13



DDFiP du Gard

30-2020-02-25-007

Horaires d'ouverture au public des services de la DDFiP du

Gard

Mise à jour des horaires d'ouverture au public des services de la DDFiP du Gard à la date du

01/03/2020

DDFiP du Gard - 30-2020-02-25-007 - Horaires d'ouverture au public des services de la DDFiP du Gard 14



DDFiP du Gard - 30-2020-02-25-007 - Horaires d'ouverture au public des services de la DDFiP du Gard 15



DDFiP du Gard - 30-2020-02-25-007 - Horaires d'ouverture au public des services de la DDFiP du Gard 16



DDFiP du Gard - 30-2020-02-25-007 - Horaires d'ouverture au public des services de la DDFiP du Gard 17



DDFiP du Gard

30-2020-02-26-002

Horaires d'ouverture au public des SPF de Nîmes

Nouveaux horaires d'ouverture au public des SPF de Nîmes à compter du lundi 2 mars 2020

DDFiP du Gard - 30-2020-02-26-002 - Horaires d'ouverture au public des SPF de Nîmes 18



DDFiP du Gard - 30-2020-02-26-002 - Horaires d'ouverture au public des SPF de Nîmes 19



DDFiP du Gard - 30-2020-02-26-002 - Horaires d'ouverture au public des SPF de Nîmes 20



DDTM du Gard

30-2020-02-25-001

Arrêté modifiant l'arrêté DDTM-SEF-2019-0162 modifié

relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la

campagne 2019-2020 dans le département du Gard

DDTM du Gard - 30-2020-02-25-001 - Arrêté modifiant l'arrêté DDTM-SEF-2019-0162 modifié relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne
2019-2020 dans le département du Gard 21



DDTM du Gard - 30-2020-02-25-001 - Arrêté modifiant l'arrêté DDTM-SEF-2019-0162 modifié relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne
2019-2020 dans le département du Gard 22



DDTM du Gard - 30-2020-02-25-001 - Arrêté modifiant l'arrêté DDTM-SEF-2019-0162 modifié relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne
2019-2020 dans le département du Gard 23



DDTM du Gard

30-2020-02-24-008

arrêté portant ouverture et organisation d’une enquête

publique concernant le PC 03003219R0040 déposé par

CN’AIR sur la commune de BEAUCAIRE pour la

réalisation d’une centrale photovoltaïque au solarrêté portant ouverture et organisation d’une enquête publique concernant le PC

03003219R0040 déposé par CN’AIR sur la commune de BEAUCAIRE pour la réalisation d’une

centrale photovoltaïque au sol

DDTM du Gard - 30-2020-02-24-008 - arrêté portant ouverture et organisation d’une enquête publique concernant le PC 03003219R0040 déposé par CN’AIR
sur la commune de BEAUCAIRE pour la réalisation d’une centrale photovoltaïque au sol 24



DDTM du Gard - 30-2020-02-24-008 - arrêté portant ouverture et organisation d’une enquête publique concernant le PC 03003219R0040 déposé par CN’AIR
sur la commune de BEAUCAIRE pour la réalisation d’une centrale photovoltaïque au sol 25



DDTM du Gard - 30-2020-02-24-008 - arrêté portant ouverture et organisation d’une enquête publique concernant le PC 03003219R0040 déposé par CN’AIR
sur la commune de BEAUCAIRE pour la réalisation d’une centrale photovoltaïque au sol 26



DDTM du Gard - 30-2020-02-24-008 - arrêté portant ouverture et organisation d’une enquête publique concernant le PC 03003219R0040 déposé par CN’AIR
sur la commune de BEAUCAIRE pour la réalisation d’une centrale photovoltaïque au sol 27



DDTM du Gard - 30-2020-02-24-008 - arrêté portant ouverture et organisation d’une enquête publique concernant le PC 03003219R0040 déposé par CN’AIR
sur la commune de BEAUCAIRE pour la réalisation d’une centrale photovoltaïque au sol 28



DDTM du Gard - 30-2020-02-24-008 - arrêté portant ouverture et organisation d’une enquête publique concernant le PC 03003219R0040 déposé par CN’AIR
sur la commune de BEAUCAIRE pour la réalisation d’une centrale photovoltaïque au sol 29



DDTM du Gard - 30-2020-02-24-008 - arrêté portant ouverture et organisation d’une enquête publique concernant le PC 03003219R0040 déposé par CN’AIR
sur la commune de BEAUCAIRE pour la réalisation d’une centrale photovoltaïque au sol 30



DDTM du Gard

30-2020-02-27-001

ARRETE PREFECTORAL      

Portant prescriptions complémentaires au titre de l’article

L.214-3 du code de l’environnement, concernant les

champs captants de Sabran Village, de Brugas, du Sablet et

de Mégiers situés sur la commune de Sabran

DDTM du Gard - 30-2020-02-27-001 - ARRETE PREFECTORAL      
Portant prescriptions complémentaires au titre de l’article L.214-3 du code de l’environnement, concernant les champs captants de Sabran Village, de Brugas, du
Sablet et de Mégiers situés sur la commune de Sabran

31



DDTM du Gard - 30-2020-02-27-001 - ARRETE PREFECTORAL      
Portant prescriptions complémentaires au titre de l’article L.214-3 du code de l’environnement, concernant les champs captants de Sabran Village, de Brugas, du
Sablet et de Mégiers situés sur la commune de Sabran

32



DDTM du Gard - 30-2020-02-27-001 - ARRETE PREFECTORAL      
Portant prescriptions complémentaires au titre de l’article L.214-3 du code de l’environnement, concernant les champs captants de Sabran Village, de Brugas, du
Sablet et de Mégiers situés sur la commune de Sabran

33



DDTM du Gard - 30-2020-02-27-001 - ARRETE PREFECTORAL      
Portant prescriptions complémentaires au titre de l’article L.214-3 du code de l’environnement, concernant les champs captants de Sabran Village, de Brugas, du
Sablet et de Mégiers situés sur la commune de Sabran

34



DDTM du Gard - 30-2020-02-27-001 - ARRETE PREFECTORAL      
Portant prescriptions complémentaires au titre de l’article L.214-3 du code de l’environnement, concernant les champs captants de Sabran Village, de Brugas, du
Sablet et de Mégiers situés sur la commune de Sabran

35



DDTM du Gard - 30-2020-02-27-001 - ARRETE PREFECTORAL      
Portant prescriptions complémentaires au titre de l’article L.214-3 du code de l’environnement, concernant les champs captants de Sabran Village, de Brugas, du
Sablet et de Mégiers situés sur la commune de Sabran

36



DDTM du Gard - 30-2020-02-27-001 - ARRETE PREFECTORAL      
Portant prescriptions complémentaires au titre de l’article L.214-3 du code de l’environnement, concernant les champs captants de Sabran Village, de Brugas, du
Sablet et de Mégiers situés sur la commune de Sabran

37



DDTM du Gard - 30-2020-02-27-001 - ARRETE PREFECTORAL      
Portant prescriptions complémentaires au titre de l’article L.214-3 du code de l’environnement, concernant les champs captants de Sabran Village, de Brugas, du
Sablet et de Mégiers situés sur la commune de Sabran

38



DDTM du Gard - 30-2020-02-27-001 - ARRETE PREFECTORAL      
Portant prescriptions complémentaires au titre de l’article L.214-3 du code de l’environnement, concernant les champs captants de Sabran Village, de Brugas, du
Sablet et de Mégiers situés sur la commune de Sabran

39



DDTM du Gard - 30-2020-02-27-001 - ARRETE PREFECTORAL      
Portant prescriptions complémentaires au titre de l’article L.214-3 du code de l’environnement, concernant les champs captants de Sabran Village, de Brugas, du
Sablet et de Mégiers situés sur la commune de Sabran

40



DDTM du Gard - 30-2020-02-27-001 - ARRETE PREFECTORAL      
Portant prescriptions complémentaires au titre de l’article L.214-3 du code de l’environnement, concernant les champs captants de Sabran Village, de Brugas, du
Sablet et de Mégiers situés sur la commune de Sabran

41



DDTM du Gard - 30-2020-02-27-001 - ARRETE PREFECTORAL      
Portant prescriptions complémentaires au titre de l’article L.214-3 du code de l’environnement, concernant les champs captants de Sabran Village, de Brugas, du
Sablet et de Mégiers situés sur la commune de Sabran

42



DDTM du Gard - 30-2020-02-27-001 - ARRETE PREFECTORAL      
Portant prescriptions complémentaires au titre de l’article L.214-3 du code de l’environnement, concernant les champs captants de Sabran Village, de Brugas, du
Sablet et de Mégiers situés sur la commune de Sabran

43



DDTM du Gard - 30-2020-02-27-001 - ARRETE PREFECTORAL      
Portant prescriptions complémentaires au titre de l’article L.214-3 du code de l’environnement, concernant les champs captants de Sabran Village, de Brugas, du
Sablet et de Mégiers situés sur la commune de Sabran

44



DDTM du Gard - 30-2020-02-27-001 - ARRETE PREFECTORAL      
Portant prescriptions complémentaires au titre de l’article L.214-3 du code de l’environnement, concernant les champs captants de Sabran Village, de Brugas, du
Sablet et de Mégiers situés sur la commune de Sabran

45



DDTM du Gard

30-2020-02-24-005

ARRETE PREFECTORAL portant prorogation du délai

d’instruction de l’autorisation environnementale au titre de

l’article R181-41 du code de l’environnement et de la

déclaration d’intérêt général au titre de l’article L211-7 du

code de l’environnement concernant :

Demande d'autorisation d'exploitation d'une centrale

hydroélectrique et de production d'énergie

Commune de SAINT-CHAPTES

DDTM du Gard - 30-2020-02-24-005 - ARRETE PREFECTORAL portant prorogation du délai d’instruction de l’autorisation environnementale au titre de
l’article R181-41 du code de l’environnement et de la déclaration d’intérêt général au titre de l’article L211-7 du code de l’environnement concernant :
Demande d'autorisation d'exploitation d'une centrale hydroélectrique et de production d'énergie
Commune de SAINT-CHAPTES

46



DDTM du Gard - 30-2020-02-24-005 - ARRETE PREFECTORAL portant prorogation du délai d’instruction de l’autorisation environnementale au titre de
l’article R181-41 du code de l’environnement et de la déclaration d’intérêt général au titre de l’article L211-7 du code de l’environnement concernant :
Demande d'autorisation d'exploitation d'une centrale hydroélectrique et de production d'énergie
Commune de SAINT-CHAPTES

47



DDTM du Gard - 30-2020-02-24-005 - ARRETE PREFECTORAL portant prorogation du délai d’instruction de l’autorisation environnementale au titre de
l’article R181-41 du code de l’environnement et de la déclaration d’intérêt général au titre de l’article L211-7 du code de l’environnement concernant :
Demande d'autorisation d'exploitation d'une centrale hydroélectrique et de production d'énergie
Commune de SAINT-CHAPTES

48



DDTM du Gard

30-2020-02-24-007

ARRETE PREFECTORAL portant prorogation du délai

d’instruction de l’autorisation environnementale au titre de

l’article R181-41 du code de l’environnement et de la

déclaration d’intérêt général au titre de l’article L211-7 du

code de l’environnement concernant :

Transferts ponctuels de matériaux du Gardon sur

l’atterrissement de Brignon

Commune de BRIGNON

DDTM du Gard - 30-2020-02-24-007 - ARRETE PREFECTORAL portant prorogation du délai d’instruction de l’autorisation environnementale au titre de
l’article R181-41 du code de l’environnement et de la déclaration d’intérêt général au titre de l’article L211-7 du code de l’environnement concernant :
Transferts ponctuels de matériaux du Gardon sur l’atterrissement de Brignon
Commune de BRIGNON

49



DDTM du Gard - 30-2020-02-24-007 - ARRETE PREFECTORAL portant prorogation du délai d’instruction de l’autorisation environnementale au titre de
l’article R181-41 du code de l’environnement et de la déclaration d’intérêt général au titre de l’article L211-7 du code de l’environnement concernant :
Transferts ponctuels de matériaux du Gardon sur l’atterrissement de Brignon
Commune de BRIGNON

50



DDTM du Gard - 30-2020-02-24-007 - ARRETE PREFECTORAL portant prorogation du délai d’instruction de l’autorisation environnementale au titre de
l’article R181-41 du code de l’environnement et de la déclaration d’intérêt général au titre de l’article L211-7 du code de l’environnement concernant :
Transferts ponctuels de matériaux du Gardon sur l’atterrissement de Brignon
Commune de BRIGNON

51



DDTM du Gard

30-2020-02-24-006

ARRETE PREFECTORAL portant prorogation du délai

d’instruction de l’autorisation environnementale au titre de

l’article R181-41 du code de l’environnement et de la

déclaration d’intérêt général au titre de l’article L211-7 du

code de l’environnement concernant :

Transferts ponctuels de matériaux du Gardon sur

l’atterrissement d’Anduze

Commune d’ANDUZE

DDTM du Gard - 30-2020-02-24-006 - ARRETE PREFECTORAL portant prorogation du délai d’instruction de l’autorisation environnementale au titre de
l’article R181-41 du code de l’environnement et de la déclaration d’intérêt général au titre de l’article L211-7 du code de l’environnement concernant :
Transferts ponctuels de matériaux du Gardon sur l’atterrissement d’Anduze
Commune d’ANDUZE

52



DDTM du Gard - 30-2020-02-24-006 - ARRETE PREFECTORAL portant prorogation du délai d’instruction de l’autorisation environnementale au titre de
l’article R181-41 du code de l’environnement et de la déclaration d’intérêt général au titre de l’article L211-7 du code de l’environnement concernant :
Transferts ponctuels de matériaux du Gardon sur l’atterrissement d’Anduze
Commune d’ANDUZE

53



DDTM du Gard - 30-2020-02-24-006 - ARRETE PREFECTORAL portant prorogation du délai d’instruction de l’autorisation environnementale au titre de
l’article R181-41 du code de l’environnement et de la déclaration d’intérêt général au titre de l’article L211-7 du code de l’environnement concernant :
Transferts ponctuels de matériaux du Gardon sur l’atterrissement d’Anduze
Commune d’ANDUZE

54



DIRECCTE 

30-2020-02-18-006

ARRETE PORTANT RADIATION DE LA SCOP MJN

TRESQUES

DIRECCTE  - 30-2020-02-18-006 - ARRETE PORTANT RADIATION DE LA SCOP MJN TRESQUES 55



DIRECCTE  - 30-2020-02-18-006 - ARRETE PORTANT RADIATION DE LA SCOP MJN TRESQUES 56



DIRECCTE 

30-2020-02-18-007

ARRETE PORTANT RADIATION DE LA SCOP

PIXELOUNGE   32 AV DES QUAKERS - CONGENIES

DIRECCTE  - 30-2020-02-18-007 - ARRETE PORTANT RADIATION DE LA SCOP PIXELOUNGE   32 AV DES QUAKERS - CONGENIES 57



DIRECCTE  - 30-2020-02-18-007 - ARRETE PORTANT RADIATION DE LA SCOP PIXELOUNGE   32 AV DES QUAKERS - CONGENIES 58



DIRECCTE 

30-2020-02-18-003

ARRETE PORTANT RADIATION DE LA SCOP SARL

IMAGE 125 RUE DE L HOSTELLERIE NIMES

DIRECCTE  - 30-2020-02-18-003 - ARRETE PORTANT RADIATION DE LA SCOP SARL IMAGE 125 RUE DE L HOSTELLERIE NIMES 59



DIRECCTE  - 30-2020-02-18-003 - ARRETE PORTANT RADIATION DE LA SCOP SARL IMAGE 125 RUE DE L HOSTELLERIE NIMES 60



DIRECCTE 

30-2020-02-18-005

ARRETE PORTANT RADIATION DE LA SCOP SARL

LE CAFE DES POTIERS ST QUENTIN LA POTERIE

DIRECCTE  - 30-2020-02-18-005 - ARRETE PORTANT RADIATION DE LA SCOP SARL LE CAFE DES POTIERS ST QUENTIN LA POTERIE 61



DIRECCTE  - 30-2020-02-18-005 - ARRETE PORTANT RADIATION DE LA SCOP SARL LE CAFE DES POTIERS ST QUENTIN LA POTERIE 62



DIRECCTE 

30-2020-02-18-004

ARRETE PORTANT RADIATION DE LA SCOP SARL

TRANSMOBILE GARD RHODANIEN BAGNOLS

DIRECCTE  - 30-2020-02-18-004 - ARRETE PORTANT RADIATION DE LA SCOP SARL TRANSMOBILE GARD RHODANIEN BAGNOLS 63



DIRECCTE  - 30-2020-02-18-004 - ARRETE PORTANT RADIATION DE LA SCOP SARL TRANSMOBILE GARD RHODANIEN BAGNOLS 64



DIRECCTE 

30-2020-02-21-001

DECLARATION D UN ORGANIME DE SAP 

CONCERNANT M ALLEMAND LIONEL-184, impasse

du bosquet -NIMES

DIRECCTE  - 30-2020-02-21-001 - DECLARATION D UN ORGANIME DE SAP  CONCERNANT M ALLEMAND LIONEL-184, impasse du bosquet
-NIMES 65



DIRECCTE  - 30-2020-02-21-001 - DECLARATION D UN ORGANIME DE SAP  CONCERNANT M ALLEMAND LIONEL-184, impasse du bosquet
-NIMES 66



DIRECCTE  - 30-2020-02-21-001 - DECLARATION D UN ORGANIME DE SAP  CONCERNANT M ALLEMAND LIONEL-184, impasse du bosquet
-NIMES 67



DIRECCTE 

30-2020-02-21-002

DECLARATION SAP  CONCERNANT MME

BARBUSCIA HAFIDA

DIRECCTE  - 30-2020-02-21-002 - DECLARATION SAP  CONCERNANT MME BARBUSCIA HAFIDA 68



DIRECCTE  - 30-2020-02-21-002 - DECLARATION SAP  CONCERNANT MME BARBUSCIA HAFIDA 69



DIRECCTE  - 30-2020-02-21-002 - DECLARATION SAP  CONCERNANT MME BARBUSCIA HAFIDA 70



DIRECCTE 

30-2020-02-21-004

DECLARATION SAP CONCERNANT M

QUEMMERAIS PHILIPPE

DIRECCTE  - 30-2020-02-21-004 - DECLARATION SAP CONCERNANT M QUEMMERAIS PHILIPPE 71



DIRECCTE  - 30-2020-02-21-004 - DECLARATION SAP CONCERNANT M QUEMMERAIS PHILIPPE 72



DIRECCTE  - 30-2020-02-21-004 - DECLARATION SAP CONCERNANT M QUEMMERAIS PHILIPPE 73



DIRECCTE 

30-2020-02-21-003

DECLARATION SAP CONCERNANT MME COLEAU

EMILIE

DIRECCTE  - 30-2020-02-21-003 - DECLARATION SAP CONCERNANT MME COLEAU EMILIE 74



DIRECCTE  - 30-2020-02-21-003 - DECLARATION SAP CONCERNANT MME COLEAU EMILIE 75



DIRECCTE  - 30-2020-02-21-003 - DECLARATION SAP CONCERNANT MME COLEAU EMILIE 76



Prefecture du Gard

30-2020-02-25-008

AP fixant les dates llimites et les lieux de dépôt  de la

propagande - Municipales 2020

Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-008 - AP fixant les dates llimites et les lieux de dépôt  de la propagande - Municipales 2020 77



Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-008 - AP fixant les dates llimites et les lieux de dépôt  de la propagande - Municipales 2020 78



Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-008 - AP fixant les dates llimites et les lieux de dépôt  de la propagande - Municipales 2020 79



Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-008 - AP fixant les dates llimites et les lieux de dépôt  de la propagande - Municipales 2020 80



Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-008 - AP fixant les dates llimites et les lieux de dépôt  de la propagande - Municipales 2020 81



Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-008 - AP fixant les dates llimites et les lieux de dépôt  de la propagande - Municipales 2020 82



Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-008 - AP fixant les dates llimites et les lieux de dépôt  de la propagande - Municipales 2020 83



Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-008 - AP fixant les dates llimites et les lieux de dépôt  de la propagande - Municipales 2020 84



Prefecture du Gard

30-2020-02-25-005

AP portant constitution des commissions de propagande

pour les élections municipales des 15 et 22 mars 2020

Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-005 - AP portant constitution des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22 mars 2020 85



Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-005 - AP portant constitution des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22 mars 2020 86



Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-005 - AP portant constitution des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22 mars 2020 87



Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-005 - AP portant constitution des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22 mars 2020 88



Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-005 - AP portant constitution des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22 mars 2020 89



Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-005 - AP portant constitution des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22 mars 2020 90



Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-005 - AP portant constitution des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22 mars 2020 91



Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-005 - AP portant constitution des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22 mars 2020 92



Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-005 - AP portant constitution des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22 mars 2020 93



Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-005 - AP portant constitution des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22 mars 2020 94



Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-005 - AP portant constitution des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22 mars 2020 95



Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-005 - AP portant constitution des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22 mars 2020 96



Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-005 - AP portant constitution des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22 mars 2020 97



Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-005 - AP portant constitution des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22 mars 2020 98



Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-005 - AP portant constitution des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22 mars 2020 99



Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-005 - AP portant constitution des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22 mars 2020 100



Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-005 - AP portant constitution des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22 mars 2020 101



Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-005 - AP portant constitution des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22 mars 2020 102



Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-005 - AP portant constitution des commissions de propagande pour les élections municipales des 15 et 22 mars 2020 103



Préfecture du Gard

30-2020-02-26-001

Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale à M. Laurent BACQUET

Préfecture du Gard - 30-2020-02-26-001 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à M. Laurent BACQUET 104



Préfecture du Gard - 30-2020-02-26-001 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à M. Laurent BACQUET 105



Préfecture du Gard

30-2020-02-25-002

arrêté inter-préfectoral du 11 février 2020 portant

modification des statuts du syndicat mixte pour la création

et la gestion des aires d'accueil des gens du voyage

(SIAGV)arrêté inter-préfectoral du 11 février 2020 portant modification des statuts du syndicat mixte pour

la création et la gestion des aires d'accueil des gens du voyage (SIAGV)

Préfecture du Gard - 30-2020-02-25-002 - arrêté inter-préfectoral du 11 février 2020 portant modification des statuts du syndicat mixte pour la création et la
gestion des aires d'accueil des gens du voyage (SIAGV) 106



Préfecture du Gard - 30-2020-02-25-002 - arrêté inter-préfectoral du 11 février 2020 portant modification des statuts du syndicat mixte pour la création et la
gestion des aires d'accueil des gens du voyage (SIAGV) 107



Préfecture du Gard - 30-2020-02-25-002 - arrêté inter-préfectoral du 11 février 2020 portant modification des statuts du syndicat mixte pour la création et la
gestion des aires d'accueil des gens du voyage (SIAGV) 108



Préfecture du Gard - 30-2020-02-25-002 - arrêté inter-préfectoral du 11 février 2020 portant modification des statuts du syndicat mixte pour la création et la
gestion des aires d'accueil des gens du voyage (SIAGV) 109



Préfecture du Gard - 30-2020-02-25-002 - arrêté inter-préfectoral du 11 février 2020 portant modification des statuts du syndicat mixte pour la création et la
gestion des aires d'accueil des gens du voyage (SIAGV) 110



Préfecture du Gard - 30-2020-02-25-002 - arrêté inter-préfectoral du 11 février 2020 portant modification des statuts du syndicat mixte pour la création et la
gestion des aires d'accueil des gens du voyage (SIAGV) 111



Préfecture du Gard - 30-2020-02-25-002 - arrêté inter-préfectoral du 11 février 2020 portant modification des statuts du syndicat mixte pour la création et la
gestion des aires d'accueil des gens du voyage (SIAGV) 112



Prefecture du Gard

30-2020-02-25-006

Arrêté portant autorisation de représentation devant les

juridictions administratives concernant Mme Anne

FRAVALO-BONGRAND

Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-006 - Arrêté portant autorisation de représentation devant les juridictions administratives concernant Mme Anne
FRAVALO-BONGRAND 113



Préfecture

Direction de la citoyenneté Nîmes, le 25 février 2020

et de la légalité

Bureau de la coordination
administrative interministérielle

pref-b2cg@gard.gouv.fr

ARRETE

portant autorisation de représentation devant les juridictions administratives

Le Préfet du Gard,

Chevalier de la Légion d’honneur

Vu le code de justice administrative, et notamment ses articles R431-7 et R431-10 ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de M. Didier LAUGA en qualité
de préfet du Gard ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard ;

ARRETE :

Article 1er – Madame FRAVALO-BONGRAND Anne, ingénieur de recherche 1ère
classe, conseillère juridique pour les régions Provence-Alpes-Côte d'Azur, Corse et
Occitanie (Gard/Lozère/Hérault), secrétariat général, service des affaires juridiques,
ministère de l'agriculture et de l'alimentation, est autorisée à représenter le préfet du Gard
à l’audience du 4 mars 2020 au tribunal administratif de Nîmes pour les affaires
n°2000448-0 et n°2000450-0 dans lesquelles le préfet est partie en qualité de représentant
de l’État.
À cet effet, elle est autorisée à émettre toutes les observations nécessaires lors de
l’audience devant cette juridiction.

Article 2 – Le secrétaire général de la préfecture est chargé de l’exécution du présent
arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Le préfet,

 signé

Didier LAUGA

Prefecture du Gard - 30-2020-02-25-006 - Arrêté portant autorisation de représentation devant les juridictions administratives concernant Mme Anne
FRAVALO-BONGRAND 114



Préfecture du Gard

30-2020-02-24-004

Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique la

restauration immobilière de l'îlot Hoche 4H et 4I sur la

commune de St Gilles et la cessibilité des parcelles

nécessaires au projet.

Préfecture du Gard - 30-2020-02-24-004 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique la restauration immobilière de l'îlot Hoche 4H et 4I sur la commune de St
Gilles et la cessibilité des parcelles nécessaires au projet. 115



Préfecture du Gard - 30-2020-02-24-004 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique la restauration immobilière de l'îlot Hoche 4H et 4I sur la commune de St
Gilles et la cessibilité des parcelles nécessaires au projet. 116



Préfecture du Gard - 30-2020-02-24-004 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique la restauration immobilière de l'îlot Hoche 4H et 4I sur la commune de St
Gilles et la cessibilité des parcelles nécessaires au projet. 117



Préfecture du Gard - 30-2020-02-24-004 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique la restauration immobilière de l'îlot Hoche 4H et 4I sur la commune de St
Gilles et la cessibilité des parcelles nécessaires au projet. 118



Préfecture du Gard - 30-2020-02-24-004 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique la restauration immobilière de l'îlot Hoche 4H et 4I sur la commune de St
Gilles et la cessibilité des parcelles nécessaires au projet. 119



Préfecture du Gard - 30-2020-02-24-004 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique la restauration immobilière de l'îlot Hoche 4H et 4I sur la commune de St
Gilles et la cessibilité des parcelles nécessaires au projet. 120



Préfecture du Gard - 30-2020-02-24-004 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique la restauration immobilière de l'îlot Hoche 4H et 4I sur la commune de St
Gilles et la cessibilité des parcelles nécessaires au projet. 121



Préfecture du Gard - 30-2020-02-24-004 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique la restauration immobilière de l'îlot Hoche 4H et 4I sur la commune de St
Gilles et la cessibilité des parcelles nécessaires au projet. 122



Préfecture du Gard - 30-2020-02-24-004 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique la restauration immobilière de l'îlot Hoche 4H et 4I sur la commune de St
Gilles et la cessibilité des parcelles nécessaires au projet. 123



Sous-préfecture d'Ales

30-2020-02-25-004

Arrêté préfectoral  du 25 02 2020  portant dissolution

d'office de l'association syndicale autorisée (ASA) de

travaux forestiers de Cendras
Arrêté préfectoral  du 25 02 2020  portant dissolution d'office de l'association syndicale autorisée

(ASA) de travaux forestiers de Cendras

Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-02-25-004 - Arrêté préfectoral  du 25 02 2020  portant dissolution d'office de l'association syndicale autorisée (ASA) de travaux
forestiers de Cendras 124



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-02-25-004 - Arrêté préfectoral  du 25 02 2020  portant dissolution d'office de l'association syndicale autorisée (ASA) de travaux
forestiers de Cendras 125



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-02-25-004 - Arrêté préfectoral  du 25 02 2020  portant dissolution d'office de l'association syndicale autorisée (ASA) de travaux
forestiers de Cendras 126



Sous-préfecture d'Ales

30-2020-02-25-003

Arrêté préfectoral du 25 02 2020 portant dissolution

d'office de l'association syndicale autorisée (ASA) de

travaux forestiers "Le Lat - Cornas - Palanquis" au

ChambonArrêté préfectoral du 25 02 2020 portant dissolution d'office de l'association syndicale autorisée

(ASA) de travaux forestiers "Le Lat - Cornas - Palanquis" au Chambon

Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-02-25-003 - Arrêté préfectoral du 25 02 2020 portant dissolution d'office de l'association syndicale autorisée (ASA) de travaux
forestiers "Le Lat - Cornas - Palanquis" au Chambon 127



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-02-25-003 - Arrêté préfectoral du 25 02 2020 portant dissolution d'office de l'association syndicale autorisée (ASA) de travaux
forestiers "Le Lat - Cornas - Palanquis" au Chambon 128



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-02-25-003 - Arrêté préfectoral du 25 02 2020 portant dissolution d'office de l'association syndicale autorisée (ASA) de travaux
forestiers "Le Lat - Cornas - Palanquis" au Chambon 129


